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Smlouva o vystavování daňových dokladů

kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely

Škoda Auto a.s.
sídlem tř. Václava Klementa 869, Mladá Boleslav II, 293 01 Mladá Boleslav
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 332
IČ: 00177041 DIČ: CZ00177041
zastoupená: Martinou Janebovou-Ciencialovou, Vedoucí účtárny kontokorentů a

Ivanou Šimotovou, Koordinátorkou kreditoři
dále jen „odběratel“

a

{{Název protistrany}} 
sídlem {{adresa protistrany}}
IČO: {{IČO}}, DIČ: {{DIČ}}
Číslo dodavatele: {{číslo dodavatele}}
zapsaná v obchodním rejstříku {{údaje o zápisu v OR}}
zastoupená: {{podepisující č. 1 za protistranu}}

{{podepisující č. 2 za protistranu}}
dále jen „dodavatel“

I.
Účel smlouvy

Odběratel vyrábí vysoce kvalitní automobily podle přání a potřeb širokých vrstev zákazníků. 

Smluvní strany shodně prohlašují, že mezi nimi existují obchodní závazkové vztahy, příp. o 
navázání takových obchodních vztahů uvažují. Za účelem rychlého a administrativně 
nenáročného vyřizování odběratelských vztahů mezi smluvními stranami dohodly se strany na 
smluvní úpravě fakturování dodávek zboží dodavatele odběrateli a úpravě dalších vztahů 
s dodávkami souvisejících. Pokud není uvedeno jinak, podmínky spolupráce sjednané v rámci 
stávajících obchodních závazkových vztahů platí i pro tuto smlouvu. 

Vzhledem k narůstajícímu objemu výroby v závodech odběratele dochází logicky i k nárůstu 
dodávek od zahraničních i tuzemských dodavatelů. S tím souvisí vystavování a zpracování 
dodavatelských faktur a značné množství administrativních pracovních úkonů. Současně bývá 
mezi odběratelem a jeho dodavateli přesouváno velké množství papírových dokumentů.

Postupem dohodnutým touto smlouvou směřují strany k omezení nepříznivých důsledků 
narůstající agendy dodavatelských vztahů, stejně jako ke zrychlení vzájemných zúčtovacích 
vztahů a zvýšené informovanosti, přehledu dodavatele o jeho provedených dodávkách a 
k zavedení možnosti elektronické komunikace a optické archivace.

II.
Předmět smlouvy

1. Strany se dohodly k naplnění účelu smlouvy, že odběratel bude v zastoupení dodavatele 
vystavovat daňové doklady pro všechny dodávky:

- výrobního materiálu,
- režijního materiálu (bude uvedeno na příslušných objednávkách),
- originálních dílů,

které dodavatel dodá odběrateli v době účinnosti této smlouvy o selfbillingu pro potřeby 
některého ze závodů odběratele (dále jen „zboží“).
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2. Dodavatel tímto výslovně zmocňuje odběratele, aby vystavoval daňové doklady dle 
předchozího odstavce; odběratel zmocnění přijímá.

3. Termínem „daňové doklady“ se rozumí daňové doklady a opravné daňové doklady 
odpovídající definici termínu „faktury“ dle směrnice Rady EU 2006/112/ES.

4. Zmocní-li odběratel více svých zaměstnanců k vystavování daňových dokladů podle této 
smlouvy, je každý z nich oprávněn jednat samostatně.

III.
Vystavování daňových dokladů

1. Odběratel se zavazuje podle čl. II. odst. 1. této smlouvy vystavovat v zastoupení 
dodavatele daňové doklady v technické formě (ve formě datové věty, pdf., xml.). Doklady 
budou vždy vystaveny nejpozději do 15 dnů po uskutečnění plnění, poskytne-li dodavatel 
potřebnou součinnost. Daňové doklady musí být vystaveny v souladu se směrnicí Rady 
EU 2006/112/ES a obsahovat minimální náležitosti uvedené v čl. 226 směrnice Rady EU 
2006/112/ES.

Doklady vystavované odběratelem v zastoupení dodavatele budou číslovány vzestupně 
od {{číslování vzestupně od}}. Dodavatel je povinen zajistit, aby příslušná číselná řada 
nebyla z jeho strany používána ve vztahu k jinému odběrateli.

2. Dodavatel se zavazuje přijmout všechny daňové doklady vystavené odběratelem dle této 
smlouvy. Dodavatel není oprávněn bez písemného souhlasu odběratele po dobu platnosti 
této smlouvy sám vystavovat nebo jakkoliv pozměňovat daňové doklady za dodávky zboží, 
které je oprávněn a povinen vystavovat v jeho zastoupení odběratel. Stejně tak není 
dodavatel oprávněn pověřit vystavováním, resp. upravováním daňových dokladů třetí 
osobu.

3. Pro identifikaci dodavatele na daňových dokladech použije odběratel tyto údaje: 

{{Název protistrany}} 
{{adresa protistrany}}
IČO: {{IČO}}
DIČ: {{DIČ}}
Číslo dodavatele: {{číslo dodavatele}}

      Číslo bankovního účtu: {{číslo bankovního účtu}}
IBAN: {{IBAN}}
SWIFT: {{SWIFT}}

4. Odběratel dále vystaví daňový doklad na základě dodacího listu. Dodavatel odpovídá za 
čitelnost, srozumitelnost, správnost a úplnost údajů uvedených v dodacím listě či jiných 
dokladech sloužících k vystavení daňového dokladu.

5. O změnách identifikačních či jiných údajů dodavatele potřebných ke správnému vystavení 
daňových dokladů se dodavatel zavazuje informovat odběratele písemnou formou 
nejpozději 5 pracovních dnů před započetím účinnosti změny. 

6. Pokud se místo dodání zboží nachází v České republice, musí být daňové doklady 
vystaveny s českou daní z přidané hodnoty. Pokud se místo dodání zboží nachází v České 
republice a částky uvedené na faktuře jsou vedeny v jiné měně než v českých korunách, 
použije se pro přepočet na českou měnu denní kurz devizového trhu vyhlášený Českou 
národní bankou platný pro odběratele ke dni vzniku povinnosti přiznat daň.
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7. Dodavatel se zavazuje uvést v dodacím listu či jiných dokladech, zasílaných spolu se 
zbožím všechny údaje potřebné k vystavení daňového dokladu, to se netýká Denních 
sběrných dodacích listů (DSDL) vystavených odběratelem.

8. Zjistí-li odběratel nesoulad dodacího listu či jiného dokladu zasílaného se zbožím, se 
skutečným stavem (např. množstevní, kvalitativní odchylku), je odběratel oprávněn u 
kvantitativní odchylky vystavit daňový doklad dle deklarovaného množství na dodacím listu 
a na rozdíl vystavit opravný daňový doklad. V případě kvalitativní reklamace je odběratel 
oprávněn vystavit na reklamované množství opravný daňový doklad.

9. Dodavatel odpovídá za správnost údajů na daňovém dokladu a je tedy povinen 
bezodkladně veškeré obdržené daňové doklady prověřit z hlediska srozumitelnosti, 
úplnosti a správnosti údajů a náležitostí daňového dokladu. V případě, že dodavatel 
v obdržených dokladech identifikuje chybu z důvodu nesprávné ceny, kontaktuje dodavatel 
bezodkladně pověřeného pracovníka útvaru nákupu odběratele. Je-li nesprávně uvedeno 
množství, kontaktuje dodavatel bezodkladně pověřeného pracovníka útvaru logistiky či 
konkrétního příjemce. V případě ostatních nesprávností kontaktuje pověřeného 
pracovníka útvaru účetnictví odběratele. V případě nutné korekce původního dokladu bude 
odběratelem vystaven opravný daňový doklad. 

10. Dodavatel je povinen zkontrolovat obdržené doklady i z hlediska úplnosti vyúčtování všech 
dodávek uskutečněných v předmětném časovém období, v případě nesouladu či 
chybějícího dokladu takovou skutečnost bezodkladně nahlásí pracovníkovi útvaru 
účetnictví odběratele. V případě nesplnění povinnosti podle odstavce 10. a 11. nese 
dodavatel veškerou škodu, která vznikne jemu nebo odběrateli v souvislosti s nesprávným 
anebo chybějícím dokladem. 

11.  Obě strany se zavazují informovat se o vzniklých problémech a spolupracovat při jejich 
řešení. V případě závažných technických problémů při vystavování daňových dokladů na 
straně odběratele oznámí odběratel neprodleně dodavateli takovou skutečnost spolu 
s určením dokladů, které poté dodavatel sám vystaví a zašle odběrateli.

12.  Obě strany podniknou v případě potřeby opatření k identifikaci a eliminaci chyb za účelem 
zamezení škodám, nebudou-li náklady na opatření ve zřejmém nepoměru k hrozící škodě.

13.  Odběratel souhlasí s vystavováním daňových dokladů v elektronické formě. 

14. Pokud bude předmětem dodávky zboží dvojího užití („DUAL USE GOODS“), je dodavatel 
povinen o tom písemně informovat objednatele.

IV.
Zasílání vystavených dokladů; elektronická komunikace

1. Odběratel bude vystavené doklady zasílat dodavateli v elektronické formě a způsobem, 
jak je dále specifikováno v příloze č. 1 „Elektronická forma a komunikační zařízení“, která 
tvoří nedílnou součást této smlouvy. Odběratel si vyhrazuje právo provádět změny přílohy 
č. 1, o čemž bude dodavatel vždy včas informován. Dodavatel se zavazuje dbát na 
změněné technické požadavky a tyto v přiměřené lhůtě realizovat. Vystavené doklady 
bude odběratel zasílat dodavateli souhrnně každý pracovní den. 

2. Obě strany se zavazují zajistit na vlastní náklady a odpovědnost svá potřebná elektronická 
komunikační zařízení podle minimálních požadavků specifikovaných v Příloze č. 1 
„Elektronická forma a komunikační zařízení“ a udržovat je po celou dobu ve funkčním 
stavu. 



INTERNAL
S15

Template Nr. 9/2024 approved by Legal Dpt. of Škoda Auto a.s. - 4/6 -

INTERNAL

3. Přijetí zprávy dodavatelem se považuje za technicky potvrzené po úspěšném přenosu 
pomocí OFTP protokolu (tj. obdržení tzv. „End-to-End Response“ je dostatečným 
důkazem, že odesílající splnil své povinnosti vzhledem k přenosu zpráv). 

4. Okamžikem doručení získává dodavatel možnost sjednat si ke zprávě přístup. Dodavatel 
je povinen denně kontrolovat svá elektronická komunikační zařízení, resp. server 
poskytovatele služeb na došlé zprávy od odběratele. 

5. Všechny náklady, které dodavateli vzniknou v souvislosti s touto smlouvou, zejména 
náklady na pořízení a provoz komunikačního zařízení, software, zaměstnance, identifikaci 
a odstraňování případných poruch a chyb, jdou k tíži dodavatele.  

6. Dodavatel se zavazuje, že svoje komunikační zřízení zabezpečí proti neoprávněnému 
přístupu nepovolaných zaměstnanců anebo třetí strany, proti neoprávněnému přenosu 
informací nebo proti srovnatelnému zneužití jeho komunikačních zařízení, proti ztrátě 
a změně dat i proti zničení elektronických informací podle daného stavu techniky.

7. Strany se zavazují, že budou k veškerým nikoliv veřejným ekonomickým a technickým 
detailům, o kterých se dozvědí při realizaci smlouvy, přistupovat jako k obchodnímu 
tajemství, tzn. zejména nezpřístupní takové informace třetí osobě ani je neoprávněně 
nevyužijí ve svůj prospěch.

8. Dodavatel se zavazuje využívat služby poskytovatele služeb řádným a bezpečným 
způsobem, a pouze pro smluvní účely. Po ukončení této smlouvy vrátí dodavatel odběrateli 
poskytnutý software a další materiály a podklady, které obdržel v souvislosti s touto 
smlouvou.

9.  Strany se zavazují dodržovat dostatečné bezpečnostní postupy a opatření odpovídající 
stavu techniky.

V.
Závěrečná ustanovení

1. Smlouva nezbavuje smluvní strany smluvních či zákonných povinností, které nejsou touto 
smlouvou upraveny odchylně.

2. Tato smlouva a její dodatky se uzavírají písemně, k čemuž mohou být využity i 
služby elektronického podepisování jako jsou např. Adobe Sign či DocuSign. V případě 
podpisu listinné formy se smlouva uzavírá ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní 
strana obdrží po dvou vyhotoveních.

3. Smlouva se vztahuje na dodávky zboží provedené dodavatelem odběrateli po dobu 
účinnosti smlouvy, počínaje ode dne {{na dodávky počínaje jakým dnem}}. Strany se 
výslovně dohodly, že tato smlouva je speciální vůči všem ujednáním (smlouvám, 
obchodním podmínkám, objednávkám apod.) uzavřeným mezi stranami a má před nimi 
přednost. 

4. Veškeré změny a dodatky k této smlouvě musí být uzavřeny písemně a řádně podepsány 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran; to platí i pro vzdání se požadavku písemné 
formy.

5. Smlouva se uzavírá na dobu trvání rámcové kupní smlouvy na dodávky zboží, uzavřené 
mezi smluvními stranami. Neexistuje-li žádná taková smlouva nebo dojde-li k zániku 
účinnosti poslední takové smlouvy, je každá ze stran oprávněna tuto smlouvu o 
vystavování daňových dokladů vypovědět bez udání důvodu s tříměsíční výpovědní 
dobou, která se počítá od prvního dne kalendářního měsíce následujícího po doručení 
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výpovědi protistraně. Uzavřou-li strany za běhu výpovědní lhůty novou rámcovou kupní 
smlouvu, ruší se taková výpověď od samého počátku. Odběratel si vyhrazuje právo tuto 
smlouvu vypovědět bez udání důvodů ve lhůtě 30 dnů od doručení výpovědi dodavateli. 

6. Pro veškeré spory vznikající ze smlouvy nebo v souvislosti s ní je příslušný:
 pro dodavatele se sídlem v ČR soud příslušný dle sídla odběratele a
 pro dodavatele se sídlem v zahraničí soud příslušný pro Wolfsburg, SRN.

7. U dodavatelů se sídlem v České republice je rozhodné právo České republiky a u 
dodavatelů se sídlem v zahraničí právo Spolkové republiky Německo, přičemž použití 
ustanovení Úmluvy OSN z 11.4.1980 o smlouvách o mezinárodní koupi zboží, jakož i 
německého mezinárodního soukromého práva se vylučují.

8. V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatné, zůstávají ostatní 
ustanovení této smlouvy platná. Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné ustanovení 
smlouvy ustanovením jiným, platným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe 
původnímu ustanovení. Stejné pravidlo platí obdobně i pro jednotlivý úkon učiněný na 
základě této smlouvy. 

9. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podepsáním přečetly a že byla 
uzavřena po vzájemném projednání jako projev jejich svobodné a vážné vůle, určitě a 
srozumitelně. 

V Mladé Boleslavi 
dne {{datum podpisu ŠA}}

V {{místo podpisu protistrany}} 
dne {{datum podpisu protistrany}}

Za Škoda Auto a.s. Za {{Název protistrany}}

…………………………… ………………...……..
Martina Janebová-Ciencialová Jméno: {{podepisující č. 1 za protistranu}}
vedoucí účtárny kontokorentů Funkce: {{funkce podepis. 1 protistrany}}

…………………………… ……………….………
Ivana Šimotová Jméno: {{podepisující č. 2 za protistranu}}
koordinátorka kreditoři Funkce: {{funkce podepis. 2 protistrany}}
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Příloha č. 1 - Elektronická forma komunikace a komunikační zařízení

Elektronická forma komunikace

Klasické EDI – elektronická výměna dat prostřednictvím protokolu OFTP nebo OFTP2 a 
standardních EDI zpráv používaných v automobilovém průmyslu

Formát a obsah zpráv  

{{Formát a obsah zpráv}}

Formát zprávy je popsán v Implementační příručce Škoda Auto a je volně k dispozici 
na 
http://edi.skoda-auto.cz

Finanční portál NEW

Jednotný formát pro všechny dodavatele (pdf., xml.). Finanční portál je dostupný přes 
platformu dodavatelů (B2B).

Hardware a software

HW a SW vybavení na straně dodavatele i odběratele musí odpovídat požadavkům 
stanoveným pro elektronickou výměnu dat. Požadavky jsou popsány v dokumentu „Profil pro 
EDI komunikaci – obchodní data“ a jsou volně k dispozici na http://edi.skoda-auto.cz.

Zabezpečení elektronické zprávy ve směru dodavatel – Škoda Auto a.s.

Klasické EDI – standardní zabezpečení v rámci protokolu OFTP2

Škoda Auto a.s. se bude snažit zajistit co nejméně poruchové fungování software, 
používaného při elektronické komunikaci. Dodavatel však bere na vědomí, že dle současného 
stavu techniky nelze vytvořit bezchybný software. Škoda Auto a.s. tak negarantuje 
bezchybnost a nemůže být odpovědná za škody, ledaže vzniknou z důvodu úmyslu ze strany 
Škoda Auto a.s.

Obě smluvní strany jsou si vědomy toho, že existuje riziko, které se nedá úplně vyloučit, že 
konkurence nebo třetí osoby, například kvůli nedostatkům použitého software či způsobu 
elektronické komunikace, na základě cíleného neoprávněného přístupu nebo jiným způsobem 
získají přístup k zasílaným daňovým dokladům. Zájmem a cílem obou stran je takové riziko 
minimalizovat. 

Strany v případě potřeby (dlouhodobé technické potíže apod.) dohodnou podle svých 
možností náhradní způsoby doručování apod. 


